
O B S A H

V y p r á v ě n í  p r v n í
o zvědavé Anežce a o chlapci Vojtovi, který jezdil na stoličce, na 
psovi Kocijánkovi i na hřbetě vola H u lá n a .................................  7

V y p r á v ě n í  d r u h é
nás seznámí s devítiletým Pepíčkem Slámou a sleduje děti na cestě 
na letiště . r ...................................................................................  ц

V y p r á v ě n í  t ř e t í
o návštěvě v hangáru, při níž se náhle zavřou vrata a děti nemohou 
ven ....................................................................................... 17

V y p r á v ě n í  č t v r t é
o tom, jak se děti dostanou z hangáru a jak se začnou smát . . 20

V y p r á v ě n í  p á t é
o dědečkovi Kozelkovi, který nejprve před hangárem kouří a pak 
z něho vyhání netopýry .............................................................  26

V y p r á v ě n í  š e s t é
o černém kastrůlku, který umožňuje dětem novou cestu na le
tiště .................................................................................................. 32

V y p r á v ě n í  s e d m é ,
v němž vychází najevo, že podle děda Kozelky se na letišti nesmí 
nic dělat ...........................................................................................  36

V y p r á v ě n í  o s m é ,
v němž děti zásluhou pilota, Hejduka poznají dvě větší letadla, a to 
Čápa a Sokola .................................................................................  39

V y p r á v ě n í  d e v á t é
o letadélku Káněti, které se dětem zalíbí na první pohled . . .  44

V y p r á v ě n í  d e s á t é
o Vojtově prvním letu i o tom, jak se poleká školník Vozáb . . 48



V y p r á v ě n í  j e d e n á c t é
o Vojtová opětném shledání s Anežkou, Pepíčkem Slámu i se psem 
Kocijánkem ................................................................  54

V y p r á v ě n í  d v a n á c t é
o tom, jak se děti učí jezdit na Pepíčkově k o l e .............................. 58

V y p r á v ě n í  t ř i n á c t é
o Vojtově letu se psem Kocijánkem a o tom, jak se pes dostane 
domů ............................................................ . . . „ 62

V y p r á v ě n í  č t r n á c t é
o Pepíčkově letu na podvozku letadélka K á n ě te ......................... 67

V y p r á v ě n í  p a t n á c t é
o Vojtově snu, ve kterém Vojta skácí tovární komín a letadélko Káně 
spadne do r y b n ík a .............................................................................  <73

V y p r á v ě n í  š e s t n á c t é ,
které popisuje, jak děti jdou s několika dárky к babičce do vesničky 
Koniklece .........................................................................  77

V y p r á v ě n í  s e d m n á c t é
0 příhodách, které zažijí Tomešovy děti na cestě do Koniklece,
1 o tom, jak je babička p ř i v í t á .......................................................  81

V y p r á v ě n í  o s m n á c t é ,
jak Pepíček Slámů vysvobodí Vojtu i Anežku z babiččina domku 
a jak Káně odletí .................................................................................. 57

V y p r á v ě n í  d e v a t e n á c t é ,
jak Vojta s Pepíčkem potkají na cestě jiné Káně a jak se tomu
d i v í ........................................................  qo

I .........................................
V y p r á v ě n í  d v a c á t é

o tom, jak se dědeček Kozelka znovu zlobí a jak pilot Hejduk krásně 
létá na letadle S o k o l .............................................................................  98

V y p r á v ě n í  j e d n a d v a c á t é  ,
0 záchraně pilota Hejduka, při níž se vyznamenává Vojta Tomeš
1 Pepíček S lá m ů .................................................................................  102



V y p r á v ě n í  d v a a d v a c á t é
o tom, jak vyšlo najevo, že Vojta s Pepíčkem umějí létat v letadélku 
Káněti .................................................................................................... 108


